

## عنوان مقاله:

تاثیر استقلال هیئت مدیره بر رابطه ساختارهای متفاوت مالکیت و کیفیت حسابرسی

## محل انتشار:

هفتمین کنفرانس بین المللی مدیریت، حسابداری، اقتصاد و بانکداری (سال: 1403)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

## نویسندگان:

فرشته تافته - کارشناسی ارشد حسابرسی، دانشگاه شهاب دانش، قم، ایران

احسان رجائی زاده هرندی - کارشناسی ارشد حسابداری، دانشگاه شهاب دانش، قم، ایران

رسول یاری فرد - دکتری حسابداری، دانشگاه تکنولوژی ووهان، استادیار گروه حسابداری-عضو هیات علمی دانشگاه شهاب دانش، قم، ایران

## خلاصه مقاله:

وظیفه حسابرسان اعتبار بخشی به صورت ها و گزارش های مالی می باشد که در سایه وجود کیفیت خوب آن میسر می گردد. حسابرسان مستقل وظیفه اظهارنظر نسبت به این صورت ها و گزارش های مالی را دارند که باید به صورت خیلی با کیفیت انجام دهند زیرا ایفای این مسئولیت مهم متضمن ارائه خدمات مطمئن و تایید شده به جامعه می باشد. حسابرسان برای این که بتوانند مسئولیت خود را به درستی انجام داده و به صورت های مالی شرکت اعتبار ببخشند باید همواره از معیارهای کیفیت حسابرسان استفاده و نهایت بهره را جویند. از جمله عواملی که می تواند کیفیت حسابرسان را متاثر سازد، ساختار مالکیت و استقلال هیئت مدیره است. بر این اساس، پژوهش حاضر به بررسی تاثیر استقلال هیئت مدیره بر ارتباط بین ساختار مالکیت و کیفیت حسابرسان در شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران می پردازد. به منظور دستیابی به هدف فوق، اقدام به تدوین دو فرضیه شد. بر این اساس به منظور آزمون فرضیه های پژوهش، نمونه ای متشکل از ۱۳۴ شرکت پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران در بازه زمانی ۱۳۹۳ الی ۱۴۰۰ انتخاب شد. جهت آزمون فرضیه های پژوهش نیز از مدل رگرسیون چندمتغیره مبتنی بر داده های ترکیبی استفاده شده است. یافته های پژوهش نشان داد مالکیت خانوادگی و مالکیت دولتی بر کیفیت حسابرسان تاثیر منفی و معناداری دارد. یعنی افزایش مالکیت خانوادگی و مالکیت دولتی، کاهش کیفیت حسابرسان به دنبال دارد؛ علاوه بر این، نتایج بیانگر این است که استقلال هیئت مدیره رابطه بین مالکیت خانوادگی و مالکیت دولتی بر کیفیت حسابرسان را تضعیف می کند.

## کلمات کلیدی:

کیفیت حسابرسان، ساختار مالکیت، مالکیت خانوادگی، استقلال هیئت مدیره

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/2042033>

